Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 36972

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

6235 Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que
se fija lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio de
las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica,
opcion Veterinaria de la Administraciéon Publica Regional, por el
sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 17 de octubre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Cédigo
AFS45L19-9).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regidn de
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 28 de junio de 2024,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden
de 19 de octubre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relacion de
definitiva personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas de
acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior
de Salud Publica, Opcidon Veterinaria de la Administracién Publica Regional (BORM
de 4 julio de 2024), convocadas por Orden de 17 de octubre de 2019 de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM de 21 de octubre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento
Unico para la realizacion del primer ejercicio el dia 15 de marzo de 2025, a
las 10:00 horas en el Instituto de Educacidon Secundaria Alfonso X el Sabio, sito
Avenida Don Juan de Borbdn, 3 30007 Avenida Don Juan de Borbdn, 3 30007.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nimero
de aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-121224-6235



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 36973

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Francisca Aliaga Ruiz

Secretaria: Alejandro Fernandez Bohajar
Vocalia primera: Fe Luna Acebedo

Vocalia segunda: M.2 Martina Heredia Fernandez

Vocalia tercera: Trinidad Martinez Martinez

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

Murcia, a 4 de diciembre de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-121224-6235 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9751/2024	Acuerdo del Patronato de la Fundación Murciana para la Defensa Judicial y Curatela, por el que se aprueba la oferta de empleo, correspondiente al ejercicio 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	9964/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluida
	9965/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3
	9966/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1
	9967/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluida
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	10081/2024	Resolución por la que se nombra Vocal Suplente de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias en la Comisión de Transparencia.
	10101/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se da publicidad a la Orden de 10 de diciembre de 2024 del Consejero de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emerge
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10039/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra una Profesora Titular de Universidad en el área de conocimiento de Arquitectura y Tecnología de Computadores.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10064/2024	Decreto n.º 275/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a familias para financiar parcialmente la asistencia de menores de 0 a 3 años a determinados Centros de Atención a la Infancia (CAI) y Puntos de 
	10065/2024	Decreto n.º 276/2024, De 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones incluidas en el 
	10075/2024	Decreto n.º 266/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región para la adquisición de vehículos patrulla rural para el servicio de Pol
	10074/2024	Decreto n.º 267/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para la adquisición de medios materiales mediante operaciones de capital correspondientes a la cuarta an
	10076/2024	Corrección de error al Decreto n.º 252/2024, de 21 de noviembre de 2024, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, 
	10073/2024	Decreto n.º 268/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, a la Asociación de Trabajadores Autóno
	10068/2024	Decreto n.º 277/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para financiar actuaciones de 
	10070/2024	Decreto n.º 269/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para actuaciones de conservación y acondicionamiento del yacimiento paleon
	10069/2024	Decreto n.º 270/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para actuaciones urgentes de estabilización y consolidación del Ca
	10072/2024	Decreto n.º 271/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los centros privados concertados que han participado en el programa Erasmus+ 2023-1-ES01-KA121-sch-00012
	10080/2024	Decreto n.º 278/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de becas para la escolarización en el primer ci
	10071/2024	Decreto n.º 272/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Autocares López Fernández, S.L., por la implantación de un servicio de transporte de viajeros en zonas
	10066/2024	Decreto n.º 273/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Bus Línea 5, S.L., por la implantación de un servicio de transporte de viajeros en zonas rurales a tra
	10067/2024	Decreto n.º 274/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la reparación del puente de acceso al Puerto Deportivo de La Isleta.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10056/2024	Resolución de 10 de diciembre de 2024 de declaración de créditos disponibles vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajador
	9963/2024	Extracto de la Resolución 5 de diciembre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones de fomento de las practicas no laborales en la Región de Murc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9705/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de instalación denominado “Centro de seccionamiento y línea de interconexión de 20 KV con LAAT L 6 Cespa de Las Torres de
	9704/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de instalación denominado “proyecto de instalación solar fotovoltaica FV Gran Vía de 1 MWn”, en el término municipal de L
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9775/2024	Corrección de errores de la Orden de 5 de agosto de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de los alojamientos tu
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9773/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9774/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9732/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto planta solar fotovoltaica “FV Fuente Álamo 2” de 49,8 MWn, situado en el término m
	9733/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental en relación con el proyecto PSF Nogalte y línea de evacuación 20 kV, situado en el término municipal
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9680/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2025 del  Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, publicado con el número 6201.
	Cehegín
	9937/2024	Ayuntamiento de Cehegín. Edicto Solbegastri S.L.
	Fortuna
	9735/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación, suministro de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas del término de Fortuna. Expte. n.º 1784/2024. 
	Lorca
	10052/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a la parcela N-18 de la ampliación n.º 2 del Polígono Industrial Saprelorca, sector B-1.
	Mazarrón
	9962/2024	Subvención por participación en la Ruta del Belén 2024.
	Molina de Segura
	9444/2024	Aprobación inicial del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a Informe de Evaluación de Edificios durante 2025.
	9616/2024	Aprobación definitiva del “Proyecto de modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (Mod. 74)”. Rectificación publicación BORM 264 de 13 de noviembre de 2024. Exp. 2022/5592.
	9748/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de abastecimiento de agua de consumo y alcantarillado en el término municipal de Molina de Segura.
	Mula
	9741/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 13/2024.
	San Javier
	9979/2024	Anuncio de ampliación de plazo en la exposición pública del expediente para autorizar una planta de biometano en San Javier.
	Yecla
	9471/2024	Concurso-oposición para la contratación laboral fija de una plaza de Educador Social, 1/2 jornada (expte. 758924M).
	9682/2024	Nombramiento de funcionarias de carrera: Administrativas de Administración General. Expte. 696102J.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Abanilla Norte”
	9958/2024	Convocatoria de Asamblea General.
	Comunidad de Regantes de la Costera Norte de Carrascoy,
	Alhama de Murcia
	9926/2024	Convocatoria de Junta General Ordinaria de la Comunidad de Regantes Costera Norte de Carrascoy.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-11T14:26:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



